
 

 

Protokół z XII sesji 

Rady Powiatu Mikołowskiego 

z dnia 26 marca 2025 r. 
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1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Grzegorz Conrad otworzył XII posiedzenie Rady Powiatu 

Mikołowskiego VII kadencji. Powitał radnych, naczelników starostwa, kierowników 

jednostek organizacyjnych oraz zaproszonych gości: pana Jarosława Konowskiego, 

Naczelnika Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych pełniącego funkcję likwidatora 

Powiatowego Zarządu Dróg oraz pana Mirosława Nowaka Zastępcę  

Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg. 

Następnie poinformował, że sesja w swojej merytorycznej części poświęcona jest 

przedstawieniu sprawozdania z działalności Powiatowego Zarządu Dróg za rok 2024, 

przedstawieniu informacji na temat akcji Zima 2024-2025 oraz planu remontów i inwestycji 

na drogach powiatowych w roku 2025 wraz z informacjami o źródłach finansowania tych 

zadań. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że zgodnie z listą obecności na sali jest obecnych 20 

radnych, czyli jest quorum, przy którym Rada Powiatu może obradować i podejmować 

prawomocne uchwały.  

W sesji nie uczestniczył radny Rafał Babiński. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Grzegorz Conrad poinformował, że radni otrzymali w formie    

elektronicznej za pomocą systemu eSesja porządek obrad wraz z projektami uchwał.       



 

 

Przekazał, że w dniu wczorajszym wpłynęły dwie autopoprawki złożone przez Zarząd      

Powiatu dotyczące następujących projektów uchwał:   

• projekt uchwały na druku nr 76; w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

na okres 2025-2039, projekt uchwały będzie procedowany w punkcie 5.a. 

• projekt uchwały na druku nr 77; w sprawie zmiany budżetu, projekt uchwały będzie 

procedowany w punkcie 5.b. 

 

Przewodniczący oznajmił, że wprowadzone zmiany zostaną omówione przez panią  

Skarbnik Powiatu podczas procedowania wymienionych projektów uchwał.  

 

W związku z niezgłoszeniem uwag przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: Przyjęcie rozszerzonego porządku obrad. 

Wyniki głosowania: ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (20) Grzegorz Conrad, Henryk Czich, Zbigniew Długaj, Mirosław Duży, 

Adam Ficek, Mirosława Lewicka, Tomasz Macha, Tadeusz Marszolik, Grażyna Nazar, 

Barbara Pepke, Michał Piwoński, Barbara Prasoł, Adam Skrzypczyk, Henryk Stencel,  

Marta Syryjczyk, Andrzej Szafraniec, Marek Szafraniec, Janina Szołtysek,           

Aleksander Tabacki, Piotr Zienc 

NIEOBECNI (1) Rafał Babiński, 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła rozszerzony porządek obrad. 

3. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Zarządu Dróg za 

rok 2024. 

Przewodniczący Rady poinformował, że kolejnym punktem obrad jest przedstawienie 

Sprawozdania z działalności Powiatowego Zarządu Dróg za rok 2024.                          

Poprosił o zabranie głosu Naczelnika Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych 

pełniącego funkcję likwidatora Powiatowego Zarządu Dróg pana Jarosława Konowskiego.  

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych Jarosław Konowski oznajmił, 

że odniesie się do kolejnego punktu jakim jest przedstawienie informacji dotyczącej akcji 



 

 

zima 2024/2025, a sprawozdanie za rok 2024 przedstawi Zastępca Dyrektora 

Powiatowego Zarządu Dróg pan Mirosław Nowak. 

Zastępca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg pan Mirosław Nowak odczytał i 

omówił sprawozdanie, które zostało wcześniej dołączone do zapoznania się w formie 

elektronicznej za pomocą systemu eSesja.  

Przewodniczący Rady podziękował, za przedstawione informacje i zapytał, czy ktoś chce 

zabrać głos w sprawie przedstawionego sprawozdania. 

Radny Piotr Zienc zapytał, które z inwestycji wskazywanych przez mieszkańców oraz 

włodarzy innych gmin nie zostały zrealizowane i jakie inwestycje czekają najdłużej na 

realizację. 

Zastępca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg pan Mirosław Nowak odpowiedział, że 

z niezrealizowanych inwestycji czeka do realizacji dokończenie odcinka ulicy Rybnickiej w 

Gostyni etap pierwszy, realizowana będzie inwestycja w Ornontowicach oraz zadania, które 

zostały zgłoszone i będą realizowane w roku 2025, o których opowie w dalszej części pan 

Jarosław Konowski Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych. 

Niezrealizowanych potrzeb jest dużo, ale gdy tylko zostanie ustalony zakres pomiędzy 

Zarządem Powiatu, a gminą to takie inwestycje będą sukcesywnie realizowane. 

Radny Marek Szafraniec dodał, że jedną z takich inwestycji, która była wielokrotnie 

zgłaszana, a nie została zrealizowana jest inwestycja związana z poprawą bezpieczeństwa  

na ul. Wojska Polskiego i co do, której został złożony wniosek na Komisji Budżetu, aby 

część z zaoszczędzonych środków z innych inwestycji przeznaczyć na wykonanie projektu 

dotyczącego modernizacji   i przebudowy tej właśnie drogi.   

Wicestarosta Jarosław Sworzeń potwierdził, że taki wniosek wpłynął do Zarządu Powiatu, 

został już wstępnie omówiony i jak tylko będą znane orientacyjne koszty takiego projektu to 

Zarząd zwróci się niezwłocznie do Burmistrza Miasta Orzesze z prośbą o deklarację co do 

partycypowania w kosztach wykonania projektu. 

W dyskusji wzięli udział: radny Andrzej Szafraniec, radny Piotr Zienc, zastępca dyrektora 

PZD Mirosław Nowak, radny Aleksander Tabacki. 

Po zakończeniu dyskusji i brakiem uwag do przedstawionego sprawozdania 

Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania. 



 

 

Głosowano w sprawie: przyjęcia Sprawozdania z działalności Powiatowego Zarządu Dróg 

za rok 2024. 

Wyniki głosowania ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (19) Grzegorz Conrad, Henryk Czich, Zbigniew Długaj, Mirosław Duży, 

Adam Ficek, Mirosława Lewicka, Tomasz Macha, Tadeusz Marszolik, Grażyna Nazar, 

Barbara Pepke, Michał Piwoński, Barbara Prasoł, Henryk Stencel, Marta Syryjczyk,  

Andrzej Szafraniec, Marek Szafraniec, Janina Szołtysek, Aleksander Tabacki, Piotr Zienc 

WSTRZYMUJE SIĘ (1) Adam Skrzypczyk 

NIEOBECNI (1) Rafał Babiński                                                                                          

4. Informacja na temat akcji „ Zima 2024/2025 „ oraz planu 

remontów i inwestycji na drogach powiatowych w roku 2025 

wraz z informacją o źródłach finansowania tych zadań. 

Przewodniczący Rady poinformował, że kolejnym punktem porządku obrad jest 

przedstawienie informacji na temat akcji „ Zima 2024/2025 „ oraz planu remontów i 

inwestycji na drogach powiatowych w roku 2025.  

Następnie udzielił głosu panu Jarosławowi Konowskiemu  Naczelnikowi Wydziału 

Inwestycji i Zamówień Publicznych. 

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych, Jarosław Konowski, omówił 

informacje dotyczące akcji „ Zima 2024/2025 „ oraz planowanych remontów i inwestycji na 

drogach powiatowych, które zostały dołączone do protokołu. 

Radna Barbara Pepke zapytała czy jest pomysł na poprawę jakości odśnieżania i 

utrzymania dróg oraz większej kontroli nad wykonawcami, tak by w przyszłości uniknąć 

skarg i niezadowolenia mieszkańców z jakości wykonania tych zadań oraz czy naliczono 

kary wykonawcom za nienależyte wykonanie tych zadań. 

Jarosław Konowski Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych 

odpowiedział, że głównym celem wydziału jest zwiększenie kontroli oraz dokładniejszej 

weryfikacji sporządzanych umów w celu realizacji wymienionych zadań. Nałożenie kar za 



 

 

niedokładne wykonanie zleconego zadania jest utrudnione w przypadku nieprecyzyjnie 

sporządzonych umów. 

Radna Mirosława Lewicka zapytała, czy są plany, aby poczynione ze względu na aurę 

oszczędności przesunąć na inne zadania.  

Jarosławowi Konowski Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych 

wyjaśnił, że pozyskane oszczędności zostaną zagospodarowane zgodnie z planem zadań 

inwestycyjnych i – jeśli taka będzie wola zarządu oraz radnych – właściwie spożytkowane. 

Jako naczelnik wydziału nie mam dowolności w ich dysponowaniu. 

Radny Andrzej Szafraniec zapytał o możliwość przekazania środków na utrzymanie dróg 

powiatowych miastom i gminom powiatu mikołowskiego. Zwrócił się z pytaniem do pana 

naczelnika, jak zapatruje się na ten pomysł i czy byłby skłonny do podjęcia rozmów z 

włodarzami gmin w tej sprawie. 

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych Jarosław Konowski 

odpowiedział, że jest to trudny temat, a z uwagi na różne standardy utrzymania dróg 

gminnych i powiatowych może to być problematyczne. Obecnie jest sceptycznie 

nastawiony do tego pomysłu, co jednak nie wyklucza możliwości prowadzenia dalszych 

rozmów na ten temat.  

W dyskusji wzięli udział: Starosta Mikołowski Mirosław Duży, radny Tomasz Macha,    

radny Aleksander Tabacki, Wicestarosta Jarosław Sworzeń. 

Radna Mirosława Lewicka zadała pytanie dotyczące ubezpieczenia w związku z akcją 

Zima 2024/2025. Czy są dostępne informacje na temat obecnego ubezpieczyciela?         

Czy w ramach tegorocznej akcji Zima wpłynęło wiele roszczeń wobec powiatu od osób 

poszkodowanych? Czy była zachowana ciągłość ubezpieczenia, oraz czy ewentualna 

zmiana ubezpieczyciela jest korzystniejsza od dotychczasowych warunków ?    

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych Jarosław Konowski wyjaśnił, 

że jeżeli chodzi o kwestie ubezpieczenia w związku ze zdarzeniami drogowymi na drogach 

powiatowych, nie posiada w tym momencie szczegółowych informacji - należałoby je 

uzyskać z Wydziału Mienia. Natomiast z tego co wiadomo, takie zdarzenia miały miejsce. 

W zakresie ubezpieczenia powiatu został wybrany ubezpieczyciel w ramach 

przeprowadzonego postępowania przetargowego, wobec czego nie ma możliwości 

swobodnej zmiany ubezpieczyciela. 



 

 

W dyskusji wzięli udział: radna Barbara Pepke, radny Piotr Zienc. 

Przewodniczący Rady przeszedł do drugiej części informacji dotyczącej planowanych 

remontów i inwestycji na drogach powiatowych w roku bieżącym 2025 i poprosił 

Naczelnika Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych Jarosława Konowskiego       

o przedstawienie informacji. 

Jarosław Konowski Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych omówił 

planowane inwestycje i remonty na rok 2025, które zostały wcześniej udostępnione do 

zapoznania się na portalu eSesja i stanowią załącznik do protokołu. 

Następnie Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie informacji, czy w powiecie 

zachowana jest zasada zrównoważonego rozwoju, ponieważ jest zaniepokojony sytuacją, 

w której odnosi wrażenie, że niektóre gminy są traktowane bardziej priorytetowo niż inne. 

Jarosław Konowski Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych wyjaśnił, 

że jest jedynie realizatorem zadań drogowych zaplanowanych na rok 2025, które zostały 

ustalone jeszcze przed objęciem przez niego kierownictwa wydziału.  

W dyskusji wzięli udział: Przewodniczący Rady Grzegorz Conrad, Starosta Mikołowski 

Mirosław Duży, radny Marek Szafraniec, radny Andrzej Szafraniec, radny Tomasz Macha, 

Wicestarosta Jarosław Sworzeń, radny Aleksander Tabacki, radny Adam Ficek,  

5. Podjęcie uchwał. 

Przewodniczący Rady poinformował, że Rada przystępuje do realizacji kolejnego punktu 

porządku obrad czyli podjęcia uchwał. 

• 5.a. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na                                  

okres 2025 do 2039 roku – druk nr 76;                                                                                 

Przewodniczący Rady poprosił o opinię Komisję Budżetu i Mienia. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia Henryk Stencel poinformował, że Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały. 

W związku z niezgłoszeniem dodatkowych uwag Przewodniczący Rady przystąpił do 

przeprowadzenia głosowania. 

Głosowano w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na okres 2025 do 2039 

roku - druk nr 76; 



 

 

Wyniki głosowania ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (20) Grzegorz Conrad, Henryk Czich, Zbigniew Długaj, Mirosław Duży, 

Adam Ficek, Mirosława Lewicka, Tomasz Macha, Tadeusz Marszolik, Grażyna Nazar, 

Barbara Pepke, Michał Piwoński, Barbara Prasoł, Adam Skrzypczyk, Henryk Stencel,  

Marta Syryjczyk, Andrzej Szafraniec, Marek Szafraniec, Janina Szołtysek,           

Aleksander Tabacki, Piotr Zienc 

NIEOBECNI (1) Rafał Babiński 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada podjęła uchwałę Nr XII/076/2025 w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025 – 2039. 

• 5.b. w sprawie zmiany budżetu - druk nr 77; 

Przewodniczący Rady poprosił o opinię Komisję Budżetu i Mienia. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia Henryk Stencel poinformował, że Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały 

W związku z niezgłoszeniem uwag Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia 

głosowania. 

Głosowano w sprawie: zmiany budżetu – druk nr 77; 

Wyniki głosowania ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (19) Grzegorz Conrad, Henryk Czich, Zbigniew Długaj, Mirosław Duży, 

Adam Ficek, Mirosława Lewicka, Tomasz Macha, Tadeusz Marszolik, Grażyna Nazar, 

Barbara Pepke, Michał Piwoński, Barbara Prasoł, Adam Skrzypczyk, Henryk Stencel,  

Marta Syryjczyk, Andrzej Szafraniec, Marek Szafraniec, Janina Szołtysek,            

Aleksander Tabacki, Piotr Zienc 

NIEOBECNI (1) Rafał Babiński 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada podjęła uchwałę Nr XII/077/2025 w sprawie 

zmiany budżetu. 



 

 

• 5.c. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania 

dotacji udzielanych z budżetu Powiatu Mikołowskiego dla 

publicznych i niepublicznych szkół i placówek prowadzonych przez 

osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu 

terytorialnego - druk nr 78; 

 

Przewodniczący Rady poprosił o opinię Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji Mirosława Lewicka 

poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały. 

Następnie Przewodniczący Rady poprosił o opinię Komisję Budżetu i Mienia. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia Henryk Stencel poinformował, że Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały. 

W związku z niezgłoszeniem uwag Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia 

głosowania. 

Głosowano w sprawie:  ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z 

budżetu Powiatu Mikołowskiego dla publicznych i niepublicznych szkół i placówek 

prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu 

terytorialnego – druk nr 78; 

Wyniki głosowania ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (20) Grzegorz Conrad, Henryk Czich, Zbigniew Długaj, Mirosław Duży, 

Adam Ficek, Mirosława Lewicka, Tomasz Macha, Tadeusz Marszolik, Grażyna Nazar, 

Barbara Pepke, Michał Piwoński, Barbara Prasoł, Adam Skrzypczyk, Henryk Stencel,  

Marta Syryjczyk, Andrzej Szafraniec, Marek Szafraniec, Janina Szołtysek,           

Aleksander Tabacki, Piotr Zienc 

NIEOBECNI (1) Rafał Babiński 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada podjęła uchwałę Nr XII/078/2025 w sprawie 

ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości 



 

 

pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Powiatu Mikołowskiego dla 

publicznych i niepublicznych szkół i placówek prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby 

prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego. 

 

• 5.d.  w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przekazane Powiatowi Mikołowskiemu w roku 2025 – druk nr 79; 

 

Przewodniczący Rady poprosił o opinię Komisję merytoryczną. 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Zbigniew Długaj poinformował, 

że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały. 

Następnie Przewodniczący Rady poprosił o opinię Komisję Budżetu i Mienia. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia Henryk Stencel poinformował, że Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały. 

W związku z niezgłoszeniem uwag Przewodniczący Rady  przystąpił do przeprowadzenia 

głosowania 

Głosowano w sprawie: określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Mikołowskiemu w 

roku 2025 – druk nr 79; 

Wyniki głosowania ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (20) Grzegorz Conrad, Henryk Czich, Zbigniew Długaj, Mirosław Duży, 

Adam Ficek, Mirosława Lewicka, Tomasz Macha, Tadeusz Marszolik, Grażyna Nazar, 

Barbara Pepke, Michał Piwoński, Barbara Prasoł, Adam Skrzypczyk, Henryk Stencel,  

Marta Syryjczyk, Andrzej Szafraniec, Marek Szafraniec, Janina Szołtysek,           

Aleksander Tabacki, Piotr Zienc 

NIEOBECNI (1) Rafał Babiński 



 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada podjęła uchwałę Nr XII/079/2025 w sprawie 

określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Mikołowskiemu w roku 2025.  

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Przewodniczący Rady Grzegorz Conrad poinformował, że protokół z XI sesji Rady był 

dostępny na portalu eSesja. 

W związku z niezgłoszeniem uwag przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Wyniki głosowania ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (20) Grzegorz Conrad, Henryk Czich, Zbigniew Długaj, Mirosław Duży, 

Adam Ficek, Mirosława Lewicka, Tomasz Macha, Tadeusz Marszolik, Grażyna Nazar, 

Barbara Pepke, Michał Piwoński, Barbara Prasoł, Adam Skrzypczyk, Henryk Stencel, Marta 

Syryjczyk,  Andrzej Szafraniec, Marek Szafraniec, Janina Szołtysek, Aleksander Tabacki, 

Piotr Zienc  

NIEOBECNI (1) Rafał Babiński 

7. Informacje Przewodniczącego Rady. 

Przewodniczący Komisji przedstawił następujące informacje: 

• kolejna sesja Rady odbędzie się 07 maja i zostanie poświęcona sprawozdaniu z 

realizacji rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2024.  

• Do 30 kwietnia 2025 roku radni mają obowiązek złożyć oświadczenia majątkowe 

według stanu na dzień 31 grudzień 2024, wraz z kopią zeznania PIT. 

 

Przewodniczący Rady podziękował za uwagę i poprosił Starostę Mirosława Dużego         

o zabranie głosu. 



 

 

8. Informacje Starosty. 

Starosta Mirosław Duży poinformował, że w okresie międzysesyjnym odbyły się 3 

posiedzenia Zarządu, w trakcie których podjęto następujące decyzje: 

1. podjęto uchwały w sprawie: 

• zmiany wysokości miesięcznych stawek dotacji na wychowanka ośrodka 

rehabilitacyjno-edukacyjno-wychowawczego oraz na dziecko objęte wczesnym 

wspomaganiem rozwoju przyznanej z budżetu Powiatu Mikołowskiego w 2025 

roku. 

• udzielenia pełnomocnictwa Pani Agnieszce Kuchna - Dyrektorowi Placówki Opie-

kuńczo-Wychowawczej Dom Dziecka w Orzeszu do reprezentowania Powiatu 

Mikołowskiego oraz do składania w imieniu Powiatu Mikołowskiego oświadczeń 

woli w sprawach związanych z realizacją zadania inwestycyjnego pn. „Dostawa i 

montaż biologicznej oczyszczani ścieków na terenie posesji Placówki Opiekuń-

czo-Wychowawczej Dom Dziecka w Orzeszu wraz ze sporządzeniem dokumen-

tacji projektowej”. 

• udzielenia pełnomocnictwa panu Markowi Olsza p.o. Dyrektora Zespołu Szkół 

Technicznych w Mikołowie w związku z realizacją projektu pn. „Zawodowy Miko-

łowski – Edukacja Zawodowa w procesie transformacji w Powiecie Mikołowskim”. 

2. Wyrażono zgodę na: 

• udział Zespołu Szkół Nr 2 Specjalnych w Mikołowie i I Liceum Ogólnokształcącego  

w Mikołowie w konkursie „Ekopracownia pod chmurką 2025” organizowanym przez 

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach”. 

• opłacenie składki członkowskiej Śląskiego Ogrodu Botanicznego na rok 2025  

w wysokości 50 tyś.  

3.  Zatwierdzono: 

• 3 projekty uchwał Rady Powiatu Mikołowskiego w tym dwie autopoprawki  

• sprawozdanie z działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów w Mikołowie  

w 2024 roku. 

• sprawozdanie o stanie kontroli zarządczej w Powiecie Mikołowskim za rok 2024. 

 

 



 

 

4. W dniu 17 marca br. została podpisana umowa o współpracy między firmą   

FERTILITA Sp. z o.o. z siedzibą w Katowicach, a Centrum Zdrowia w Mikołowie, 

Gminą Mikołów oraz Powiatem Mikołowskim w celu  stworzenia kompleksowego 

programu wsparcia dla pacjentów z problemem niepłodności zamieszkujących na 

terenie Powiatu Mikołowskiego.  

5. W dniach 20-21 marca odbyła się konferencja Włodarzy Powiatu Mikołowskiego  

w Jaroszowicach. 

6. 18 marca br. odbyło się Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników Centrum Zdrowia  

w Mikołowie.  

7. 13 marca odbyło się spotkanie w Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad w 

Katowicach, którego celem było omówienie inwestycji firmy 7R w Orzeszu.  

9. Wolne głosy, wnioski, interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodniczący Rady poinformował, że kolejnym punktem dzisiejszych obrad są wolne 

głosy i wnioski.  

Radny Adam Ficek jako przewodniczący komisji rewizyjnej, przypomniał o konieczności 

zaopiniowania budżetu powiatu za rok 2024 przez wszystkie komisje do końca kwietnia. 

Radna Marta Syryjczyk zadeklarowała złożenie wniosku w imieniu mieszkańców ul. 

Podleskiej w Mikołowie o ustawienie ławek i koszy na śmieci na tej ulicy.  

Przewodniczący Rady Grzegorz Conrad poinformował, że złoży wniosek na ręce zarządu 

oraz do nowego Naczelnika Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych, ponieważ nie 

uzyskał pełnych informacji na temat funkcjonowania nowo powołanego wydziału.                              

Zapowiedział również złożenie drugiego wniosku w sprawie analizy możliwości przekazania 

zadań związanych z odśnieżaniem dróg powiatowych gminom. 

Na zakończenie Przewodniczący Rady złożył wszystkim obecnym życzenia z okazji 

zbliżających się Świąt Wielkanocnych. 

10. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Rady zamknął obrady XII sesji Rady Powiatu Mikołowskiego. 

 

 



 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: Patrycja Jurecka 

 

Przewodniczący  

Rady Powiatu Mikołowskiego 

 

Grzegorz Conrad 

Załącznikiem do protokołu jest nagranie dostępne na  

https://powiat_mikolow.bip.gov.pl/transmisje-na-zywo-z-sesji-rady-powiatu/transmisje-na-

zywo-z-sesji-rady-powiatu-mikolowskiego.html 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 

https://powiat_mikolow.bip.gov.pl/transmisje-na-zywo-z-sesji-rady-powiatu/transmisje-na-zywo-z-sesji-rady-powiatu-mikolowskiego.html
https://powiat_mikolow.bip.gov.pl/transmisje-na-zywo-z-sesji-rady-powiatu/transmisje-na-zywo-z-sesji-rady-powiatu-mikolowskiego.html

